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Uwaga na gołoledź w powiecie iławskim. Alert RCB i pomarańczowe ostrzeżenie IMGW.
Przed nami bardzo niebezpieczne dni.

Najbliższe godziny i dni mogą być wyjątkowo trudne dla kierowców i pieszych. Synoptycy ostrzegają
przed marznącymi opadami i gołoledzią, a Rządowe Centrum Bezpieczeństwa wysłało alert do
mieszkańców powiatu iławskiego. Warunki na drogach i chodnikach mogą być bardzo zdradliwe.

Na telefony mieszkańców trafiła wiadomość RCB:

Uwaga! Jutro i pojutrze (11 i 12 lutego) możliwy marznący
deszcz oraz gołoledź. Uważaj na drogach i chodnikach.

Także IMGW wydał dla naszego regionu dwa komunikaty meteorologiczne – w tym ostrzeżenie
drugiego stopnia, oznaczane kolorem pomarańczowym.



Najpierw nocne oblodzenia, potem trudniejsza środa i czwartek

Pierwsze utrudnienia mogą pojawić się już we wtorek po południu i wieczorem.

Od wtorku (10 lutego) od godz. 16:00 do środy (11 lutego) do godz. 6:00 prognozowane są
słabe opady śniegu przechodzące w marznący deszcz lub mżawkę. Na jezdniach i chodnikach
może tworzyć się cienka, niemal niewidoczna warstwa lodu.
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Jeszcze groźniej zapowiada się kolejny etap.

Od środy (11 lutego) od godz. 9:00 do czwartku (12 lutego) do godz. 10:00 obowiązywać
będzie ostrzeżenie drugiego stopnia (prawdopodobieństwo 90%). Synoptycy prognozują opady
śniegu przechodzące w marznący deszcz, deszcz ze śniegiem i mżawkę. Opady mogą być
okresami umiarkowane, co zwiększy ryzyko szybkiego oblodzenia nawierzchni.

f

W praktyce oznacza to jedno – warunki mogą zmieniać się bardzo szybko, a droga, która chwilę
wcześniej była mokra, może w kilka minut zamienić się w lodowisko.

Szczególnie niebezpieczna gołoledź

Gołoledź jest jednym z najbardziej zdradliwych zimowych zjawisk. Cienka warstwa lodu bywa niemal
niewidoczna, przez co łatwo o poślizg, upadek czy kolizję.

Problemy mogą pojawić się:

na mostach i wiaduktach,
na bocznych, rzadziej uczęszczanych drogach,
na parkingach i osiedlowych uliczkach,
na chodnikach, schodach i przystankach.
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Apel do mieszkańców

Służby apelują o ostrożność i rozsądek.

Kierowcy powinni:

zdjąć nogę z gazu i zwiększyć odstęp między pojazdami,
unikać gwałtownego hamowania i przyspieszania,
zaplanować więcej czasu na dojazd.
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Pieszym zaleca się:

noszenie obuwia z dobrą przyczepnością,
ostrożność na schodach i przejściach dla pieszych,
szczególną uwagę na oblodzone chodniki i place.
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Jeśli nie ma pilnej potrzeby, warto ograniczyć wieczorne i poranne wyjścia.

Prognozy mogą być jeszcze aktualizowane, dlatego warto na bieżąco śledzić komunikaty pogodowe.
Najbliższe dni mogą okazać się prawdziwym sprawdzianem zimowej ostrożności.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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